**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

2. De morte iustorum & piorum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

478 MEDITATIONES DE
sic vitam instituas tuam, quemadmodum
velles instituisse, quando ad agonem mor-
tis peruerteris: qui enim bene vivit, non
potest non bene mori.

M E D I T A T I O II

De morte initorum & piorum.

Sap. 3.

IUstorum anima in manu Dei sunt, & no-
tanget illos tormentum mortis. Vix sunt
culis insipientium mori, illi autem sunt in
pace.

(a.) **C**ONSIDER A mortem, licet in se, vt di-
ctum est, sit horrenda, eam tamen ab
hominibus piis & religiosis, qui eam ha-
bent pro ærumnarum huius vitæ termino,
& æternæ felicitatis principio, cum des-
iderio expectari: qui cum S. Propheta di-
cunt. *Quemadmodum desiderat cernuus ad*

fontes aquarum, ita desiderat anima mea
Phil. 1. *te Deus. Et cum Apostolo: Cupio dissolui, &*
esse cum Christo. 2. considera inde non sequi
iustos nō reformidare mortem naturali-
ter, cum & Christus, vt homo, timuerit, sed
læge aliter quam peccatores; hi enim cau-
sam timeardi habent, & læpe de salute de-
sperant,

NE S DE
emadmodum
gonem mor-
ne viuit, non

O. II.
piorum.

i sunt, & non
is Visi sunt:
autem suntio

et in se, ut di-
am tamen ab
qui cam ha-
itæ termino,
io, cum deli-
Propheta di-
rat cerum ad
anima mea ad
spio dissolui, &
nde non sequi-
tem naturali-
, timuerit, sed
hi enim cau-
e de salute de-
sperant,

QUATVOR NOVISSIMIS. 479

sperant, iusti verò et si ex insurmitate natu-
re, dum mors instat, turbentur, tamē quia
sciunt post mortem se felicius victuros,
gaudent. Itaque timendo lætantur, & læ-
tando timēt: sicut S. Martinus qui in mor- *Sulp.*
te castanti dæmoni fidenter dixit. *Quid hic in vita-*
estas cruenta bestia, nihil in me funeste repe- Pau-
ties: *sinus Abrahæ merecipiet.* Et S Ambro- lin. in
fius, non timeo mori, quia bonum Dominum Vita
habemus.

Considera, iustis dolores & angores æ-
gritudinis & mortis apparere iucundos &
dulces, ob ingens desiderium, quo flagrāt
patiendi pro Christo, & pœnas meritas ex-
piandi. Deinde exiguum metum illis ab
hoste humani generis, quem dum vixerūt
sæpius expugnarunt, posse iniici, contra
verò præsto futuram multorum angelorū
tutelam & consolationem, Beatam Virgi-
nem, atque adeo ipsum non raro C H R I-
S T Y M. Tertio, eisdem ob bona conscientiae testimonium, percepta Sacra-
menta omnia, & fiduciam in diuina mi-
sericordia positam tantam sensuros pa-
cem & consolationem, vt omni metu
depulso initium quoddam voluptatum
patriæ sint degustaturi. Denique nec
villo dolore afficiendos quod diuellan-
tur

480 MEDITATIONES DE

lantur ab omnibus rebus creatis, quia iam
dudum in vita illis renunciamur, scientes
se per illas impediri, quo minus perfecte
suo creatori coniungi possint.

3. Considera, eos potius gauisuros, quia
tristaturos de separatione animæ à corpo-
re, quia agnoscunt eam in illo tanquam in
carcere fuisse detentam, in morte autem
primo solutam vinculis restitui verę libe-
tati, & auolare in suam patriam. 2. nec de
statu corporis sui post mortem ullum tra-
more rem capturos, tum quod certo credant,
illud suo tempore cum maxima gloria re-
surrecturum, tum quod, sicut in vita com-
moda corporis sectati non sunt, & nodi
Christum nudum sequi parati fuerunt, ita
etiam ex humilitate gaudeat illud ex u-
ra factum in terram redire. Vnde S. Fran-
ciscus voluit nudus in terra mori, & tam-
diu post mortem nudus relinqui, donec
milliare unum confici possit. S. Arsenius
vero optauit illud proiici canibus devor-
dum post mortem.

MEDITATIO III.

De Iudicio particulari.

1. CONSIDERA anima vita defunctio-
lam ineuntem iter in regionem igno-
rantiæ,